ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2008 г. № 503-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16.10.2006 № 360-П И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Правительство Астраханской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 16.10.2006

№ 360-П "О Красной книге Астраханской области и внесении изменений в
постановление Правительства Астраханской области от 13.06.2006 N 190-П"

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Правил добывания объектов животного мира, занесенных в
Красную книгу Астраханской области, утвержденных постановлением, изложить

в следующей редакции:

"2.3. Служба направляет заявление в соответствующую научную или иную

компетентную организацию для получения заключения и рекомендаций о
возможности и целесообразности добывания указанных в заявлении объектов
животного мира, занесенных в Красную книгу Астраханской области.

Служба назначает проведение государственной экологической экспертизы
материалов, обосновывающих объемы (лимиты, квоты) изъятия объектов

животного мира, занесенных в Красную книгу Астраханской области, которые
оформляются в соответствии с установленными требованиями.".

1.2. Пункт 2 Порядка выдачи разрешений на оборот объектов животного мира,

принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Астраханской области,
но не занесенным в Красную книгу Российской Федерации, утвержденного

постановлением, изложить в следующей редакции:

"2. Служба направляет заявление в соответствующую научную или иную
компетентную организацию для получения заключения и рекомендаций о

возможности и целесообразности оборота указанных в заявлении объектов
животного мира.".

2. Признать утратившими силу Постановления Правительства Астраханской
области:

от 11.11.2005 № 403-П "Об открытии охоты на пушных, копытных животных и
фазана на территории Астраханской области в сезон 2005 - 2006 года;

от 22.11.2005 № 417а-П "О досрочном закрытии охоты на пернатую дичь на

территории Астраханской области в 2005 году";

от 07.09.2006 № 322-П "Об осенней охоте на водоплавающую дичь в 2006 году

на территории Астраханской области";

от 12.10.2006 № 354-П "Об открытии охоты на пушных, копытных зверей и
полевую дичь на территории Астраханской области в сезон 2006 - 2007 года";

от 22.11.2007 № 513-П "О продлении сроков охоты на водоплавающую дичь в

2007 году".

3. Агентству по печати и информационным коммуникациям Астраханской

области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Астраханской области

А.А.ЖИЛКИН